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HAVA SICAKLIHAVA SICAKLIĞĞII
IsIsıı ve sve sııcaklcaklııkk
SSııcaklcaklıık k ııssıınnıın gn göörrüünnüür ve r ve ööllçüçülebilir lebilir 
halidir. halidir. 
Birimleri farklBirimleri farklııddıır.r.
IsIsıınnıın birimi kalori (n birimi kalori (calcal))
SSııcaklcaklığıığın birimi santigrat derece(n birimi santigrat derece(ooCC))



EloktromanyetikEloktromanyetik spektrum spektrum 
(s(süürekli grekli güüneneşş tayftayfıı))



BirimlerBirimler

1 mikron = 101 mikron = 10--33 mmmm
1 1 AngstromAngstrom = 10= 10--3 3 mikron = 10mikron = 10--6 6 

mmmm
GGüüneneşş ışıışınlarnlarıı daha daha ççok 0.2 ile 3 ok 0.2 ile 3 
mikron arasmikron arasıında dalga uzunlunda dalga uzunluğğuna una 
sahiptir.sahiptir.





Güneşten gelen ışınların % 10’unu UV ve % 
40’ını ise infrared ışınlar oluşturur. Bu değer 
güneşten gelen ışınların yarısını oluşturur.







Solar Solar konstantkonstant

Atmosferin Atmosferin üüst sst sıınnıırrıında 1 cmnda 1 cm22’’ye 1 ye 1 
dakikada gelen kalori miktardakikada gelen kalori miktarıına solar na solar 
konstantkonstant denir. Bu enerji gdenir. Bu enerji güüneneşşin yaydin yaydığıığı
enerjinin 2*10enerjinin 2*10--66’’da birine eda birine eşşittir. ittir. 









SSııcaklcaklıık Etmenlerik Etmenleri

GGüüneneşşe bae bağğllıı etmenleretmenler
PlaneterPlaneter etmenleretmenler
Atmosfere baAtmosfere bağğllıı etmenleretmenler
Yer koYer koşşullarullarıı babağğllıı etmenleretmenler



GGüüneneşşe bae bağğllıı etmenleretmenler

GGüüneneşş lekeleri lekeleri 
İİklimde 9klimde 9--11 ve 3311 ve 33--36 y36 yııllllıık dek değğiişşimler gimler güüneneşş
lekelerine balekelerine bağğllııddıır. r. 
GGüüneneşşe bae bağğllıı uzakluzaklığıığın yn yııl il iççindeki deindeki değğiişşimi,imi,



GGüüneneşş lekelerilekeleri



Aphelion = günöte
Perihelion = günberi



UzaklUzaklıık dek değğiişşiminin sonuiminin sonuççlarlarıı

KYK kKYK kışışlarlarıı didiğğer etmenlerin er etmenlerin 
gerektirdigerektirdiğğinden daha sinden daha sııcak,cak,
Yazlar ise biraz daha soYazlar ise biraz daha soğğuk geuk geççer.er.
GYKGYK’’dede durum tersinedir. Gdurum tersinedir. Güünberi noktasnberi noktasıı
GYKGYK’’ninnin yaz mevsimine rastladyaz mevsimine rastladığıığı iiççin hava in hava 
ssııcaklcaklığıığı didiğğer etmenlerin gerektirdier etmenlerin gerektirdiğğine ine 
oranla yazoranla yazıın biraz daha fazla, kn biraz daha fazla, kışıışın biraz n biraz 
daha az olmaktaddaha az olmaktadıır.r.



KYKKYK’’dede mevsim uzunluklarmevsim uzunluklarıı

MevsimMevsim GGüünn SaatSaat DakikaDakika

İİlkbaharlkbahar 9292 2020 5959

YazYaz 9393 1414 1313

SonbaharSonbahar 8989 0808 3535

KKışış 8989 0000 0202



PlaneterPlaneter faktfaktöörlerrler

Yerin biYerin biççimiimi
Enlem etmeniEnlem etmeni
Yerin gYerin güünlnlüük hareketinin sk hareketinin sııcaklcaklığığa etkisi a etkisi 
(G(Güün etmeni, n etmeni, rotationrotation))
YYııllllıık hareketinin sk hareketinin sııcaklcaklığığa etkisi (mevsim a etkisi (mevsim 
etmeni, etmeni, revulationrevulation))
MilankovicMilankovic ddööngngüüssüü



Yerin biYerin biççimiimi







Enlem etmeniEnlem etmeni







Yerin gYerin güünlnlüük hareketinin sk hareketinin sııcaklcaklığığa a 
etkisi (Getkisi (Güün etmeni, n etmeni, rotationrotation))



YYııllllıık hareketinin sk hareketinin sııcaklcaklığığa etkisi a etkisi 
(mevsim etmeni, (mevsim etmeni, revulationrevulation))





MilankovicMilankovic ddööngngüüssüü
DDüünyadaki ynyadaki yüüzey szey sııcaklcaklııklarklarıınnıın, dn, düünyannyanıın n 
yyöörrüüngesindeki ve eksenindeki dngesindeki ve eksenindeki düüzenli ve tahmin zenli ve tahmin 
edilebilir deedilebilir değğiişşimlere bir tepki olarak geliimlere bir tepki olarak gelişştitiğği  i  
varsayvarsayıımmıına dayanna dayanıır. r. 



YYöörrüünge nge eksantrisieksantrisi ((eccentricityeccentricity of of 
thethe orbitorbit))

DDüünyanya’’nnıın gn güüneneşş ççevresinde evresinde katettikatettiğğii yyöörrüüngenin ngenin şşeklinin, gezegensel eklinin, gezegensel 
ççekim etkileri nedeniyle yaklaekim etkileri nedeniyle yaklaşışık 100.000 yk 100.000 yııllllıık bir periyotta hemen k bir periyotta hemen 
hemen bir daireden eliptihemen bir daireden eliptiğğe doe doğğru, sonra tekrar eliptikten dairevi bir ru, sonra tekrar eliptikten dairevi bir 
geometrik dogeometrik doğğru deru değğiişştitiğği bilinir.i bilinir.





EkliptikEkliptik EEğğikliikliğği (i (obliquityobliquity of of thethe eclipticecliptic))
DDüünyanya’’nnıın eksen en eksen eğğikliikliğği de yaklai de yaklaşışık 41 000 yk 41 000 yııllllıık periyotta k periyotta 
2121o o 3939´́ dan 24dan 24o o 3636´́ ya ve sonra tekrar 24ya ve sonra tekrar 24o o 3636´́ dan dan 2121o o 3939´́
ya doya doğğru deru değğiişşir. Eir. Eğğiklik aiklik aççııssıınnıın, n, ekliptikekliptik ddüüzlemini zlemini 
ggöösteren hayali steren hayali ççizgiye izafen izgiye izafen ööllçüçülmesi nedeniyle bu lmesi nedeniyle bu 
fenomen fenomen ekliptikekliptik eeğğikliikliğğii olarak bilinir.olarak bilinir.





PresesyonPresesyon
GGüüneneşş ve ve yy’’ıınn DDüünyanya’’ya uyguladya uyguladığıığı gravisyonalgravisyonal ççekim ekim 
nedeniyle, Dnedeniyle, Düünyanya’’nnıın tn tııpkpkıı bir topabir topaçç ekseni ekseni üüzerinde zerinde 
salsalıınmasnmasıı sonucunda, mevsimler (ya da ekinokslar) dsonucunda, mevsimler (ya da ekinokslar) düüzenli zenli 
bir bibir biççimde Gimde Güüneneşşin in ççevresinde hareket eder ki, bu olay evresinde hareket eder ki, bu olay 
ekinoklaslarekinoklaslarıınn presesyonu (presesyonu (precessionprecession of of thethe equinoxesequinoxes) ) 
ya da ya da solsitlerinsolsitlerin presesyonu (presesyonu (precessionprecession of of thethe solsticessolstices) ) 
olarak adlandolarak adlandıırrııllıır. Bu, Dr. Bu, Düünyanya’’nnıın Gn Güüneneşş’’e en yake en yakıın oldun olduğğu u 
ssııradaki mevsimin deradaki mevsimin değğiişşeceeceğği anlami anlamıına gelmektedir. na gelmektedir. ŞŞu u 
andaki durumda, andaki durumda, KYKKYK’’dekideki kkışış mevsimi gmevsimi güünberide nberide 
((perihelionperihelion) meydana gelirken yaz mevsimi, D) meydana gelirken yaz mevsimi, Düünya nya 
yyöörrüüngedeki en uzak noktadayken (gngedeki en uzak noktadayken (güünnööte te –– aphelionaphelion) ) 
gergerççekleekleşşmektedir. Yaklamektedir. Yaklaşışık 13.000 yk 13.000 yııla kadar la kadar şşu andaki u andaki 
pozisyon tersine dpozisyon tersine döönecekken ortalama 26.000 ynecekken ortalama 26.000 yııllllıık bir k bir 
periyotta dperiyotta dööngngüü tamamlanacakttamamlanacaktıır. r. 



Dünya eksenin tıpkı baş sallayan topaç gibi yaptığı dönme hareketidir. 
Bu hareket sonucu yörünge üzerinde her yıl 50” kadar sapma olur. 
Buna göre precession neticesinde dünya ekseninin tam bir daire çizmesi 
İçin 360° : 50” = 25800 (yaklaşık 26000) yıl gereklidir. 







Bu deBu değğiişşkenler kombine olarak kkenler kombine olarak küüresel sresel sııcaklcaklııklar klar üüzerinde bzerinde büüyyüük bir k bir 
etkiye sahiptir. Aletkiye sahiptir. Alıınan toplam radyasyonun miktarnan toplam radyasyonun miktarıı, b, büüyyüük oranda k oranda 
DDüünya ynya yöörrüüngesinin ngesinin eksantrisieksantrisi--6 6 taraftarafıından belirlenirken dindan belirlenirken diğğer er 
astronomik deastronomik değğiişşkenler, farklkenler, farklıı enlemlere daenlemlere dağığılan lan ııssıı enerjisinin miktarenerjisinin miktarıınnıı
etkiler. Genelde, aletkiler. Genelde, alççak ve orta enlem bak ve orta enlem böölgelerinin maruz kaldlgelerinin maruz kaldığıığı ggüüneneşş
radyasyonunun temel olarak presesyon ve radyasyonunun temel olarak presesyon ve eksantrieksantri dedeğğiişşimleriyle imleriyle 
kontrol edildikontrol edildiğği di düüşşüünnüüllüürken yrken yüüksek enlemlerde ksek enlemlerde eksantrinineksantrinin etkileri etkileri 
eksen eeksen eğğikliikliğğindeki deindeki değğiişşimler tarafimler tarafıından modndan modüüle edilir ya da le edilir ya da 
kuvvetlendirilir. Zaman boyunca meydana gelen dekuvvetlendirilir. Zaman boyunca meydana gelen değğiişşimin imin paternipaterni
astronomik veriler kullanastronomik veriler kullanıılarak hesaplanabildilarak hesaplanabildiğğinden inden MilankovicMilankovic, farkl, farklıı
enlemlere denlemlere düüşşen radyasyon miktaren radyasyon miktarıı iiççin bazin bazıı tahminler elde edebildi ve tahminler elde edebildi ve 
bu ybu yüüzden de gezden de geççmimişşte meydana gelen ste meydana gelen sııcaklcaklıık dek değğiişşimlerine dikkat imlerine dikkat 
ççekti. ekti. 



Milankovic döngüsü dünyada belirli dönemlerde daha ılıman ve belirli 
dönemlerde de daha soğuk iklimlerin oluşmasına sebep olur. Bu üç
döngü bir birinden bağımsız olduğu için bunların etkisi her zaman aynı
şekilde olmaz. Örnek verecek olursak, presesyona bağlı olarak 
iklimlerde bir ısınma olması durumunda eğer bu dönem epliktik
eğikliğinin soğuk dönemine karşılık gelirse o dönem olması
gerektiğinden daha soğuk ve olması gerektiğinden de daha sıcak 
geçebilir. Aynı şekilde eğer her üç döngünün sıcak dönemleri ve soğuk 
dönemleri bir birleri ile çakışırsa bu dönemler dünyanın görebileceği en 
soğuk ve en sıcak dönemler olarak karşımıza çıkar. Bir diğer olgu da 
epliktik eğiklinin azalması veya artması durumudur. Düşük eksen 
eğikliğin de kuzey ve güney kutuplar da mevsimsel değişim 
olmayacağından (veya çok kısa olacağından) ve ekvatorun hep aynı
derecede ve devamlı olarak ısınması sonucu kutuplar arası sıcaklık 
farkı çok fazla olmasına yol açacaktır. Bu da dünyada korkunç
atmosfer hareketlerine ve hızı saatte yüzlerce kilometreyi bulabilecek 
fırtınalara sebep olacaktır. Dolayısıyla rüzgar yeryüzünde hakim 
taşınma ortamı olarak karşımıza çıkabilecektir. Ayrıca rüzgar sonucu 
bir çok toz parçacığının atmosfere taşınması güneşten gelen ısınların 
geriye yansımasına bu da dünyanın olması gerektiğinden çok daha 
soğuk olmasına ve yeni bir buzul çağının başlamasına neden olabilir. 
Eksen eğikliğinin artması ise dünyanın her yanının görece çok daha 
eşit derecede ısınmasına, bu da kutuplarda buzların erimesi ve buzul 
kalkanının kalkmasına dolayısıyla da deniz seviyesinin yükselmesine 
neden olacaktır. 





Atmosferin gAtmosferin güüneneşşten gelen ten gelen ışıışınlara nlara 
etkisietkisi

IIşığışığın kn kıırrıılmaslmasıı ve yansve yansıımasmasıı((scatteringscattering andand
reflectionreflection))
IIşığışığın dan dağığılmaslmasıı ((diffisiondiffision))
IIşığışığın emilmesi (n emilmesi (absobsionabsobsion))



Bir madde gelen radyasyonu Bir madde gelen radyasyonu absorbabsorb edebilir, edebilir, 
dadağığıtabilir ya da getabilir ya da geççmesine izin verir.mesine izin verir.
Bu Bu üçüç öözellik maddenin farklzellik maddenin farklıı yapyapııdaki molekdaki moleküüler ler 
ve elektronik ve elektronik konfigurasyonunukonfigurasyonunu ile ilgilidir. ile ilgilidir. 
AbrosbsiyonAbrosbsiyon: : Gelen radyasyon emilerek maddenin Gelen radyasyon emilerek maddenin 
ssııcaklcaklıık, kimyasal yapk, kimyasal yapııssıı veya pozisyonunun veya pozisyonunun 
dedeğğiişştirilmesinde kullantirilmesinde kullanııllıır.r.
DaDağığıtmak: tmak: Gelen radyasyon farklGelen radyasyon farklıı yyöönlere danlere dağığıttııllıır r 
fakat genellikle dalga boyunda anlamlfakat genellikle dalga boyunda anlamlıı bir debir değğiişşim im 
olmaz. olmaz. RefleksiyonRefleksiyon, , refraksiyonrefraksiyon, , diffraksiyondiffraksiyon
dadağığıtmantmanıın belli ban belli başşllıı tipledirrtipledirr..
Transmisyon: Transmisyon: Gelen radyasyonun dalga uzunluGelen radyasyonun dalga uzunluğğu u 
ve dalga yve dalga yöönnüü korunur. Transmisyon transparana korunur. Transmisyon transparana 
benzer.benzer.







Atmosferin yerden yansAtmosferin yerden yansııyan yan ışıışınlara nlara 
etkisietkisi



Yere dokunma ile atmosferin Yere dokunma ile atmosferin 
ııssıınmasnmasııKondKondüüksiyonksiyon

Gizli Gizli ııssıı transferitransferi



AtmosferinetkisiAtmosferinetkisi
Atmosfer doAtmosfer doğğru ru ışıışın alan yerlerin an alan yerlerin aşışırrıı derecede sderecede sııcak cak ışıışın n 
almayan yerlerin ise aalmayan yerlerin ise aşışırrıı derecede soderecede soğğuk olmasuk olmasıınnıı
engelleyen dengelleyen düüzenleyici bir rol oynar.zenleyici bir rol oynar.
Bu etkisini gBu etkisini güüneneşşten gelen ten gelen ışıışınlarnlarıı ve yerden geri verilen ve yerden geri verilen 
ışıışınlarnlarıı dadağığıttııp sop soğğurmak.urmak.
IsIsıınan yerlerdeki snan yerlerdeki sııcaklcaklığıığı alalııp sop soğğuk yerlere tauk yerlere taşışımak.mak.
Daha Daha ççok alttan ok alttan ııssıınnııp ve p ve üüstten sostten soğğuyarak ve iuyarak ve iççerideki erideki 
tozlar, COtozlar, CO2 2 veve öözellikle su buharzellikle su buharıı yardyardıımmııyla yeryyla yeryüüzzüüne ne 
yakyakıın katlarn katlarıın sn sııcak olmascak olmasıınnıı sasağğlarlar..



Yer koYer koşşullarullarıınnıın hava sn hava sııcaklcaklığıığına na 
etkisietkisi

Yerden yansYerden yansııyan yan ışıışınlarnlarıın yansn yansıımasmasıı ve ve 
sosoğğurulmasurulmasıı,,







IIşışınlarnlarıın yeryn yeryüüzzüünde emilmesi nde emilmesi 
((öözgzgüül l ııssıı))

Specific Heats of Various Substances

Substance Specific Heat
(cal/gram °C)

Specific Heat
(J/kg °C)

water (pure) 1.00 4186

wet mud 0.60 2512

Ice (0 °C) 0.50 2093

sandy clay 0.33 1381

dry air (sea level) 0.24 1005

quartz sand 0.19 295

granite 0.19 294

Note: 1 calorie = 4.186 joules (both are units of heat





Kara ve denizlerin sKara ve denizlerin sııcaklcaklığığa farkla farklıı
etkilerietkileri



Mass of the Water Starting Temperature Ending Temperature Heat Required

5 grams 20° Celsius 25° Celsius 25 Calories of Heat

25 grams 20° Celsius 25° Celsius 125 Calories of Heat



YerYerşşekillerinin etkisiekillerinin etkisi



Toprak neminin etkisiToprak neminin etkisi

Q* = Gelen Radyasyon
LE= Gizli ısı

H=Hissedilir hızı
G= termal geçirgenlik





Bitki Bitki öörtrtüüssüünnüün etkisin etkisi

Bitki Bitki öörtrtüüssüü tahrip edilmitahrip edilmişş olan vadide,diolan vadide,diğğer er 
vadiye gvadiye gööre farklre farklııllııklar:klar:
Ortalama sOrtalama sııcaklcaklıık 0,7 k 0,7 °°C yC yüükseltilmikseltilmişş,,
RRüüzgar 3 katzgar 3 katıı daha daha şşiddetli olmuiddetli olmuşştur,tur,
YaYağışğış %2 oran%2 oranıında azalmnda azalmışışttıır, bu azalma r, bu azalma 
bbüüyyüük olask olasııllııkla kla şşiddeti artan riddeti artan rüüzgarzgarıın n 
yayağışğışlarlarıı ssüürrüüklemesi ile ilgili olabilir.klemesi ile ilgili olabilir.
Kar ilkbaharda ortama 4 gKar ilkbaharda ortama 4 güün n öönce erimince erimişştir.tir.
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